
Jenisej i Krasnojarsk - widowiskowy rejs i
malownicze miasta



Opis
Cena od: 9800 PLN■

Liczba dni: 9 dni■

Kraj:   Rosja ■

Wyjazd integracyjny Jenisej i Krasnojarsk

Wspaniała podróż dla ciekawych świata. Zajrzyjmy do najdalej położonych zakątków świata. Rejs wodami Jeniseju pośród
wspaniałej i dzikiej przyrody Syberii to świetny i oryginalny pomysł na wyprawę. Zaczniemy od Norylska, popłyniemy w górę
Jeniseju i zakończymy w Krasnojarsku.

Syberia to kraina geograficzna w północnej Azji, wchodząca w skład Rosji, położona między Uralem na zachodzie, Oceanem
Arktycznym na północy, działem wód zlewisk Oceanu Arktycznego i Spokojnego na wschodzie, oraz stepami Kazachstanu i
Mongolii na południu. W ujęciu historycznym (oraz potocznym w Rosji) do Syberii należy również rosyjski Daleki Wschód.

Powierzchnia Syberii w zależności od przyjętego przebiegu jej wschodniej granicy to około 10 lub 12,7 mln km.

Jenisej to rzeka w azjatyckiej części Rosji, w Syberii środkowej. Jej długość wynosi 4102 km, a powierzchnia dorzecza to około
2580 tys. km kwadratowych. W jej górnym biegu przełamuje się przez pasma górskie Sajanu Wschodniego i Sajanu
Zachodniego. Niemal na całej długości jest żeglowna, a więc dostępna dla statków morskich na odcinku ok. 1000 km od
ujścia. Jenisej jest też najbardziej zasobną w wodę rzeką syberyjską, dzięki czemu posiada olbrzymi potencjał energetyczny,
wykorzystywany przez liczne elektrownie wodne.



To tyle jeżeli chodzi o rzekę, teraz kilka słów o statku. Na tym trzypokładowym statku spędzimy trzy noce. Dostępne będą
dwuosobowe kabiny wyposażone w łóżka, szafkę i umywalkę. Łazienki i toalety na pokładzie. Ponadto na statku znajdują się
2 restauracje, salon muzyczny, czytelnia i tarasy widokowe.

Na koniec naszej podróży zwiedzimy jeszcze Krasnojarsk. Miasto zajmuje trzecie miejsce pod względem wielkości w Syberii.
Położone jest nad nad rzeką Jenisej. Zgodnie z danymi aktualnymi na rok 2012 w mieście zamieszkiwało dokładnie milion
mieszkańców.

NIEZBĘDNE DOKUMENTY:

Konieczna jest wiza rosyjska (ewentualnie także wizy na tranzyt przez Białoruś). Aby się o nią ubiegać, trzeba samodzielnie
zgromadzić niezbędne dokumenty i wykupić obowiązkowe ubezpieczenie, a następnie z kompletem papierów udać się do
konsulatu, albo skorzystać z usług pośredników. Sama procedura wizowania w konsulacie w trybie normalnym trwa pięć dni
roboczych. Załatwiając sprawę u pośrednika, trzeba doliczyć jeszcze 2-3 dni na dostarczenie, przekazanie dokumentów. Taki
sam jest okres oczekiwania na białoruską wizę tranzytową.

W związku wymogiem uzyskaniem specjalnego pozwolenia na przebywanie w strefie polarnej (Norylsk, Dudinka),
konieczne jest dostarczenie paszportów i wypełnionych wniosków wizowych co najmniej 55 dni przed datą rozpoczęcia
imprezy. Rosyjskie władze zastrzegają sobie prawo do niewydania pozwolenia bez wyjaśnienia przyczyny.

 



OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie:  Rosja rozciąga się od wschodniej Europy poprzez północną część Azji po Ocean Spokojny.
Federacja Rosyjska jest największym państwem na świecie pod względem powierzchni. Rosja graniczy
z Norwegią,  Finlandią,  Estonią,  Łotwą, Białorusią,  Ukrainą, Gruzją,  Azerbejdżanem, Kazachstanem,
Chinami, Mongolią, Koreą Północną oraz Litwą. Graniczy także z kilkoma państwami poprzez Morze
Bałtyckie,  Morze Czarne,  Morze Kaspijskie,  Morze Ochockie z  Japonią oraz poprzez Morze Beringa
(Cieśnina Beringa) z USA. 

stolica: Moskwa

powierzchnia: 17 075 400 km2

ludność: ok. 143 mln mieszkańców

waluta: rubel rosyjski

język: rosyjski

strefa czasowa: UTC +3 do +12

religia: prawosławie

wiza: potrzebna wiza i paszport

szczepienia: zalecane – błonica, tężec, japońskie zapalenie mózgu, polio, wścieklizna, WZW A, WZW
B



 

Ambasada Rzeczupospolitej Polskiej w Federcji Rosyjskiej

Rosja, Moskwa. Klimaszkina 4, 115127

Tel.: +7495 2311500 Tel. dyżurny: + 7916 6989941

Faks: +7495 2311515

moskwa.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.moskwa.msz.gov.pl

Telefon dyżurny po godzinach pracy placówki: +7916 6989941

 

 



 

 

Program

Dzień 1 -
Wylatujemy z

Polski

Spotykamy się na lotnisku i lecimy do Norylska przez stolicę Rosji.

Dzień 2 -
Jedziemy do

portu

Tego  dnia  wyruszamy  do  portu  nad  rzeką  Jenisej  -  Dudinki.  Miejscowość  ta
zbudowana  jest  na  wiecznej  zmarzlinie  -  wskazane  więc  będzie  się  trochę
rozejrzeć po okolicy. Zajrzymy do Muzeum Krajoznawczego i do centrum sztuki
ludowej. Po krótkim zwiedzaniu przychodzi czas na zapoznanie się ze statkiem,
którym przemierzymy tę tajemniczą krainę. Wyruszamy w rejs.

Dzień 3 - Rejs
wodami Jeniseju

Przeprawiając się rzekami Jeniseju zobaczymy ogromne i widowiskowe obszary
dzikiej tajgi i lasotundry. Mijać będziemy ujścia rzek Niżnej Tunguskiej i Kuriejki. W
międzyczasie podawane będą posiłki, którymi będziemy mogli rozkoszować się
przyglądając się jednocześnie mijanym, malowniczym miejscom. Tego dnia czeka
nas jeden postój w niewielkiej osadzie rybackiej - Igarce. Potem płyniemy dalej.
Kolejna noc spędzona na pokładzie statku.

Dzień 4 -
Podążając
wodnym
szlakiem

Kolejny dzień na pokładzie zaczynamy jak zwykle od pożywnego śniadania. Rejs
umilać nam będą wspaniałe widoki dzikiej i nienaruszonej przyrody. Tego dnia
dopłyniemy  do  rybackiej  wioski  Bachta.  Zatrzymamy  się  tam  na  chwilę.  Po
powrocie na pokład zjemy kolację i ruszamy w dalszą drogę.

Dzień 5 -
Ostatnia noc na

statku

Tego  dnia  dopłyniemy  do  największego  miasta  w  Okręgu  Turuchańskim  -
Worogowa. Tutaj kozacy zakładali swoje warownie w XVII wieku. Postój zaliczymy
w  osadzie  Jarcewo.  Wieczorem  kolacja  pożegnalna  -  nazajutrz  schodzimy  ze
statku. To nasza ostatnia noc na wodzie.

Dzień 6 -
Schodzimy na

ląd

Śniadanie  zjemy  na  pokładzie  statku.  Dopłyniemy  tego  dnia  do  Jenisejska.
Przespacerujemy się po mieście, gdzie będziemy mieli okazję podziwiać niezwykłą
drewnianą  architekturę.  Odwiedzimy  też  Muzeum  Krajoznawcze  oraz  Sobór
Uspieński. W tej miejscowości zostaniemy na noc.



Dzień 7 -
Krasnojarsk w
pełnej krasie

Zaraz  po  śniadaniu  wyruszamy  do  jednego  z  głównych  gospodarczych  i
kulturalnych ośrodków na całej Syberii - Krasnojarska. Według spisów ludności z
roku  2012  -  miasto  zamieszkiwało  dokładnie  milion  mieszkańców.  Pierwszym
punktem do zwiedzenia będzie, uwieczniona na 10-rublowym banknocie, kapliczka
położona na wzgórzu Karaułnaja. Następnie zobaczymy zabytkowe cerkwie i Plac
Teatralny. Kolacja i nocleg w hotelu.

Dzień 8 -
Trekking
szlakami

Rezerwatu
Stołby

Tego  dnia  zakładamy  wygodne  buty  -  wyruszamy  do  położonego  nieopodal
Krasnojarska  Rezerwatu  Stołby.  Oprócz  widoków  na  tajgę,  będziemy  mogli
zobaczyć zapierające dech w piersiach formacje granitowo-sjenitowych ostańców
skalnych. Niektóre wznoszą się na wysokość nawet do 100 metrów. Po powrocie z
wyprawy chwila odpoczynku i czas wolny. Ostatnią na Syberii kolację i nocleg
spędzimy w Krasnojarsku.

Dzień 9 - Czas
wracać

Po pysznym śniadaniu pakujemy walizki  i  jedziemy na lotnisko.  Do Warszawy
dolecimy przez Moskwę.



Galeria


